Direção Geral

Centro de Ciências Agroveterinárias – Campus III – UDESC - Av. Luiz de Camões, 2090 – Conta Dinheiro – Lages – SC

EDITAL Nº. 025/2024/CAV

Altera o Edital N° 024/2024/CAV, que
determina procedimentos para efetivação de
inscrições e aplicação de exame, de
Proficiência em Língua Inglesa, a alunos
regulares do Curso de Mestrado em
Bioquímica e Biologia Molecular do
CAV/UDESC.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS, no uso de suas
atribuições, considerando o Regimento Geral de Pós-Graduação Stricto Sensu da UDESC,

R E S O L V E:

Art. 1°.  Alterar o caput do artigo 3° do Edital N° 024/2024/CAV, o qual passa a ter
a seguinte redação: “Estabelecer que as inscrições deverão ser efetivadas,
exclusivamente via internet, a partir das 00:00h do dia 09/05/2024 até às
23:59h do dia 23/05/2024 (observado o horário de Brasília), através de
formulário de inscrição online, disponível em:
https://forms.office.com/r/9gMyvXtDTz”.

Art. 2°.  Alterar o artigo 7° do Edital N° 024/2024/CAV, o qual passa a ter a seguinte
redação: “Estabelecer, para a realização do exame, a seguinte data e horário: dia
27/05/2024 (segunda-feira), das 09:00h às 11:00h”.

Art. 3°.  Publique-se para conhecimento dos interessados.

Lages, SC, 18 de abril de 2024.

André Thaler Neto
Diretor Geral – CAV/UDESC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

15
73

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

A
34

34
Y

O
.

2

https://forms.office.com/r/9gMyvXtDTz

Assinaturas do documento

Código para verificação: OA3434YO

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDRE THALER NETO (CPF: 490.XXX.519-XX) em 18/04/2024 às 15:47:57
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:44:18 e válido até 30/03/2118 - 12:44:18.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTU3MzJfMTU3NjNfMjAyNF9PQTM0MzRZTw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00015732/2024 e o código
OA3434YO ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.